



# Comptes 2020

Bilan détaillé		situation au 01.01.2020	Débit	Crédit	situation au 31.12.2020
<b>1</b>	<b>ACTIF</b>	<b>23'545'781.45</b>	<b>26'501'360.80</b>	<b>-26'012'487.43</b>	<b>24'034'654.82</b>
<b>10</b>	<b>Patrimoine financier</b>	<b>6'455'798.51</b>	<b>24'941'199.18</b>	<b>-25'278'432.87</b>	<b>6'118'564.82</b>
<b>100</b>	<b>Disponibilités et placements à court terme</b>	<b>1'029'329.12</b>	<b>10'982'023.70</b>	<b>-11'133'366.72</b>	<b>877'986.10</b>
<b>1000</b>	<b>Liquidités</b>	<b>7'876.15</b>	<b>27'316.30</b>	<b>-32'672.80</b>	<b>2'519.65</b>
10000.00	Caisse	7'376.15	27'316.30	-32'672.80	2'019.65
10001.00	Caisse enregistreuse	500.00	0.00	0.00	500.00
<b>1001</b>	<b>La Poste</b>	<b>184'101.29</b>	<b>6'986'676.28</b>	<b>-6'979'379.38</b>	<b>191'398.19</b>
10010.00	Compte postal - CCP 23-165-5	184'101.29	6'986'676.28	-6'979'379.38	191'398.19
<b>1002</b>	<b>Banque</b>	<b>837'351.68</b>	<b>3'968'031.12</b>	<b>-4'121'314.54</b>	<b>684'068.26</b>
10020.00	Compte-courant BCN 1560.00	350'848.07	1'536'528.62	-1'504'019.99	383'356.70
10021.00	Compte-courant Raiffeisen 10000.52	445'125.20	2'431'452.50	-2'613'544.95	263'032.75
10021.10	Compte épargne Raiffeisen - 1-2-3 Soleil	17'136.64	0.00	-3'460.85	13'675.79
10021.20	Compte épargne Raiffeisen - Ancien CES	23'545.22	50.00	-146.90	23'448.32
10021.30	Compte épargne BCN - Entr.tombe Gentilini	696.55	0.00	-141.85	554.70
<b>101</b>	<b>Créances</b>	<b>925'755.16</b>	<b>13'749'082.60</b>	<b>-13'859'400.37</b>	<b>815'437.39</b>
<b>1010</b>	<b>Créances résultant de livr. et de prest. en faveur de tiers</b>	<b>391'507.35</b>	<b>1'443'636.25</b>	<b>-1'466'731.25</b>	<b>368'412.35</b>
10100.01	Débiteurs général	391'507.35	1'443'636.25	-1'457'361.05	377'782.55
10109.00	Ducroire sur autres créances	0.00	0.00	-9'370.20	-9'370.20
<b>1011</b>	<b>Comptes courants avec des tiers</b>	<b>1'569.77</b>	<b>2'405'185.24</b>	<b>-2'405'145.84</b>	<b>1'609.17</b>
10110.02	Impôt anticipé	1'569.77	1'609.15	-1'569.75	1'609.17
10110.03	Encaissements impôts année en cours	0.00	2'403'576.09	-2'403'576.09	0.00
<b>1012</b>	<b>Créances fiscales</b>	<b>519'722.37</b>	<b>2'700'952.17</b>	<b>-2'778'865.40</b>	<b>441'809.14</b>
10121.00	Débiteurs impôts PP année en cours	411'281.82	2'293'296.29	-2'376'528.05	328'050.06
10121.01	Débiteurs impôts PP années précédentes	117'968.96	166'569.29	-158'091.86	126'446.39
10122.00	Débiteurs impôts PM	-1'325.38	60'091.02	-54'662.09	4'103.55
10123.00	Débiteurs impôts à la source	2'507.43	25'541.54	-26'041.41	2'007.56
10124.00	Débiteurs impôts contentieux	-1'493.12	177.14	0.00	-1'315.98
10126.00	Débiteurs impôts fonds IPM	-9'217.34	155'276.89	-163'541.99	-17'482.44
<b>1015</b>	<b>Comptes courants internes</b>	<b>11'396.12</b>	<b>7'197'678.69</b>	<b>-7'207'098.28</b>	<b>1'976.53</b>
10150.01	Compte courant - aide sociale	11'396.12	1'751'804.39	-1'761'223.98	1'976.53
10150.50	Mouvement de fonds	0.00	5'445'874.30	-5'445'874.30	0.00
<b>1019</b>	<b>Autres créances</b>	<b>1'559.55</b>	<b>1'630.25</b>	<b>-1'559.60</b>	<b>1'630.20</b>
10192.05	TVA préalable fonctionnement - Déchets	1'559.55	1'630.25	-1'559.60	1'630.20
<b>104</b>	<b>Actifs de régularisation</b>	<b>147'649.58</b>	<b>117'828.93</b>	<b>-147'649.58</b>	<b>117'828.93</b>
<b>1041</b>	<b>Charges de biens et services et autres charges d'exploitation</b>	<b>147'649.58</b>	<b>117'828.93</b>	<b>-147'649.58</b>	<b>117'828.93</b>
10410.01	Actifs transitoires	147'649.58	117'828.93	-147'649.58	117'828.93
<b>106</b>	<b>Stocks, fournitures et travaux en cours</b>	<b>36'944.95</b>	<b>54'592.25</b>	<b>-63'016.20</b>	<b>28'521.00</b>
<b>1061</b>	<b>Matières premières et auxiliaires</b>	<b>36'944.95</b>	<b>54'592.25</b>	<b>-63'016.20</b>	<b>28'521.00</b>
10610.01	Stock mazout - Grande rue 58	5'534.20	7'632.55	-9'474.80	3'691.95
10610.02	Stock mazout - Grande rue 16	0.00	5'113.25	-5'113.25	0.00
10610.03	Stock mazout - Grande rue 45	14'480.80	11'344.00	-12'400.00	13'424.80
10610.04	Stock mazout - Pury 3	10'028.30	4'397.70	-6'890.80	7'535.20
10610.05	Stock mazout - Pury 5	6'901.65	6'195.30	-9'227.90	3'869.05
10610.08	Stock mazout - Grande rue 22	0.00	12'853.25	-12'853.25	0.00
10610.51	Stock mazout - Industrie 5	0.00	7'056.20	-7'056.20	0.00
<b>107</b>	<b>Placements financiers</b>	<b>60'003.00</b>	<b>15'000.00</b>	<b>-75'000.00</b>	<b>3.00</b>
<b>1070</b>	<b>Actions et parts sociales</b>	<b>3.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.00</b>
10700.05	Parts sociales - Abattoir Régional (10)	1.00	0.00	0.00	1.00
10700.07	Parts sociales - Office neuch. caut. (20)	1.00	0.00	0.00	1.00
10700.08	Parts sociales - SCADB (1)	1.00	0.00	0.00	1.00
<b>1071</b>	<b>Placements à intérêts</b>	<b>60'000.00</b>	<b>15'000.00</b>	<b>-75'000.00</b>	<b>0.00</b>
10711.01	Prêt Abattoir Régional	60'000.00	15'000.00	-75'000.00	0.00
<b>108</b>	<b>Immobilisations corporelles du patrimoine financier (PF)</b>	<b>4'256'116.70</b>	<b>22'671.70</b>	<b>0.00</b>	<b>4'278'788.40</b>
<b>1080</b>	<b>Terrains PF</b>	<b>903'730.75</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>903'730.75</b>



# Comptes 2020

Bilan détaillé		situation au 01.01.2020	Débit	Crédit	situation au 31.12.2020
10800.01	Champs, prés	21'330.30	0.00	0.00	21'330.30
10800.02	Terrain à bâtir (Les Prises 1ère étape)	412'290.00	0.00	0.00	412'290.00
10800.03	Terrain à bâtir (Les Prises 2e étape)	470'110.45	0.00	0.00	470'110.45
<b>1084</b>	<b>Bâtiments PF</b>	<b>3'352'385.95</b>	<b>22'671.70</b>	<b>0.00</b>	<b>3'375'057.65</b>
10840.01	Immeuble Grande rue 58	700'000.00	0.00	0.00	700'000.00
10840.02	Immeuble Grande rue 16	300'000.00	0.00	0.00	300'000.00
10840.03	Immeuble Grande rue 45	1'000'000.00	0.00	0.00	1'000'000.00
10840.04	Immeuble Pury 3	700'000.00	22'671.70	0.00	722'671.70
10840.05	Immeuble Pury 5	640'440.95	0.00	0.00	640'440.95
10840.06	Garage rue Pury	6'000.00	0.00	0.00	6'000.00
10840.07	Garage rue du Collège	5'945.00	0.00	0.00	5'945.00
<b>14</b>	<b>Patrimoine administratif</b>	<b>17'089'982.94</b>	<b>1'560'161.62</b>	<b>-734'054.56</b>	<b>17'916'090.00</b>
<b>140</b>	<b>Immobilisations corporelles du PA</b>	<b>16'587'192.50</b>	<b>1'490'465.45</b>	<b>-706'506.70</b>	<b>17'371'151.25</b>
<b>1400</b>	<b>Terrains PA non bâtis</b>	<b>63'480.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>63'480.00</b>
14000.01	Terrain, bien-fonds 1222	63'480.00	0.00	0.00	63'480.00
<b>1401</b>	<b>Routes / voies de communication</b>	<b>760'159.20</b>	<b>332'377.30</b>	<b>-27'040.00</b>	<b>1'065'496.50</b>
14010.01	Route Martel-Dernier	147'268.10	0.00	-4'520.00	142'748.10
14010.02	Réfection escalier ouest collège	67'027.00	0.00	-1'860.00	65'167.00
14010.03	Réfection route Grande rue	10'792.00	0.00	-5'390.00	5'402.00
14010.05	Réfection trottoir Grande rue	340'857.65	89'050.20	-7'250.00	422'657.85
14010.06	Réfection escalier Est Grande rue 27	77'046.80	205'264.15	-1'570.00	280'740.95
14010.07	Création trottoir entre Grande rue 27-Collège 1	117'167.65	0.00	-6'450.00	110'717.65
14010.08	Aménagement arrêts bus	0.00	38'062.95	0.00	38'062.95
<b>1403</b>	<b>Autres ouvrages de génie civil</b>	<b>2'293'982.80</b>	<b>251'521.70</b>	<b>-191'786.70</b>	<b>2'353'717.80</b>
14030.01	Eclairage public	9'814.90	87'336.25	-580.00	96'571.15
14031.00	Réseau d'eau potable	1'766'480.00	133'025.50	-157'340.70	1'742'164.80
14031.02	Réfection captages	121'577.25	0.00	-2'910.00	118'667.25
14032.00	Réseau d'eaux usées	356'602.95	31'159.95	-18'350.00	369'412.90
14033.01	Déchetterie communale	11'766.00	0.00	-11'766.00	0.00
14034.01	Création d'un jardin du souvenir	17'063.60	0.00	-520.00	16'543.60
14034.02	Création d'un columbarium	10'678.10	0.00	-320.00	10'358.10
<b>1404</b>	<b>Bâtiments du PA (terrains bâtis)</b>	<b>13'303'417.00</b>	<b>906'566.45</b>	<b>-472'470.00</b>	<b>13'737'513.45</b>
14040.01	Immeuble - Industrie 5	794'550.00	0.00	-22'900.00	771'650.00
14040.02	Garage - Petit-Martel 23	6'680.00	0.00	-160.00	6'520.00
14040.03	Hangar des Pompiers	261'400.00	0.00	-9'560.00	251'840.00
14040.04	Collège du Village	3'710'940.00	0.00	-132'730.00	3'578'210.00
14040.05	Centre Polyvalent Le Bugnon	4'038'687.90	0.00	-185'590.00	3'853'097.90
14040.06	Temple	2'858'860.00	0.00	-77'720.00	2'781'140.00
14040.09	Immeuble Grande rue 22	1'151'159.10	0.00	-30'610.00	1'120'549.10
14040.10	Hangar Travaux publics	227'740.00	0.00	-6'550.00	221'190.00
14040.11	Chapelle	252'700.00	0.00	-6'650.00	246'050.00
14040.12	Local matériel, cimetière	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.13	Garage TP, Grande rue 27A	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.14	Station de filtration eau (Combes-Dernier)	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.15	Local de la Step	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.16	Abri terrain de sport Les Prises	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.17	Réservoir Les Prises	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.18	Abri protection civile	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.19	Salles de classe - Promenade 32	0.00	906'566.45	0.00	906'566.45
<b>1405</b>	<b>Forêts</b>	<b>7'800.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>7'800.00</b>
14050.00	Forêts communales	7'800.00	0.00	0.00	7'800.00
<b>1406</b>	<b>Biens mobiliers PA</b>	<b>158'353.50</b>	<b>0.00</b>	<b>-15'210.00</b>	<b>143'143.50</b>
14060.01	Machines, véhicules TP	122'860.15	0.00	-12'390.00	110'470.15
14060.02	Véhicule service des eaux	4'700.20	0.00	-890.00	3'810.20
14060.03	Véhicule service eaux usées	2'354.65	0.00	-430.00	1'924.65
14060.07	Remplac. places de jeux	28'438.50	0.00	-1'500.00	26'938.50
<b>144</b>	<b>Prêts</b>	<b>0.00</b>	<b>60'000.00</b>	<b>-15'000.00</b>	<b>45'000.00</b>
<b>1445</b>	<b>Prêts aux entreprises privées</b>	<b>0.00</b>	<b>60'000.00</b>	<b>-15'000.00</b>	<b>45'000.00</b>
14450.01	Prêt abattoir régional	0.00	60'000.00	-15'000.00	45'000.00
<b>145</b>	<b>Participations, capital social</b>	<b>487'790.44</b>	<b>9'696.17</b>	<b>-12'547.86</b>	<b>484'938.75</b>
<b>1454</b>	<b>Participations aux entreprises publiques</b>	<b>487'790.44</b>	<b>9'696.17</b>	<b>-12'547.86</b>	<b>484'938.75</b>
14540.01	Actions TransN	144'068.05	0.00	-12'547.86	131'520.19
14540.02	Actions Vadec SA	96'200.00	0.00	0.00	96'200.00



## Comptes 2020

Bilan détaillé		situation au 01.01.2020	Débit	Crédit	situation au 31.12.2020
14540.03	Actions Groupe E SA	226'522.84	7'577.05	0.00	234'099.89
14540.04	Actions Viteos SA	20'999.55	2'119.12	0.00	23'118.67
<b>146</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>15'000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>15'000.00</b>
		<b>15'000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>15'000.00</b>
14660.01	Soutien création Maison de la Tourbière	15'000.00	0.00	0.00	15'000.00
<b>2</b>	<b>PASSIF</b>	<b>-23'545'781.45</b>	<b>8'445'342.66</b>	<b>-8'934'216.03</b>	<b>-24'034'654.82</b>
<b>20</b>	<b>Capitaux de tiers</b>	<b>-8'703'708.95</b>	<b>8'141'423.04</b>	<b>-8'731'952.40</b>	<b>-9'294'238.31</b>
<b>200</b>	<b>Engagements courants</b>	<b>-778'989.30</b>	<b>6'915'682.20</b>	<b>-6'914'818.65</b>	<b>-778'125.75</b>
<b>2000</b>	<b>Engagements courants provenant de livr. et prestations de tiers</b>	<b>-778'989.30</b>	<b>5'972'436.90</b>	<b>-5'971'573.35</b>	<b>-778'125.75</b>
20000.00	Créanciers / Fournisseurs	-778'989.30	5'972'436.90	-5'971'573.35	-778'125.75
<b>2001</b>	<b>Comptes courants avec des tiers</b>	<b>0.00</b>	<b>821'471.50</b>	<b>-821'471.50</b>	<b>0.00</b>
20010.01	Mouvements de salaires	0.00	618'703.05	-618'703.05	0.00
20010.31	Cpte courant salaires - avance sur salaire	0.00	300.00	-300.00	0.00
20011.01	Cpte courant CCNC - AVS, AC, ALFA	0.00	78'688.30	-78'688.30	0.00
20011.02	Cpte courant SUVA - assurance accidents	0.00	12'939.40	-12'939.40	0.00
20011.03	Cpte courant Vaudoise - assurance collective maladie	0.00	837.30	-837.30	0.00
20011.04	Cpte courant Vaudoise- assurance accidents compl.	0.00	515.90	-515.90	0.00
20011.05	Cpte courant Innova - assurance maladie IJM	0.00	14'333.70	-14'333.70	0.00
20011.06	Cpte courant Prévoyance.ne - LPP	0.00	90'007.65	-90'007.65	0.00
20011.10	Cpte courant CCNC - Coti. FFPP	0.00	435.60	-435.60	0.00
20011.11	Cpte courant CCNC - Coti. LAE	0.00	901.80	-901.80	0.00
20011.12	Cpte courant CCNC - Alloc. Fam.	0.00	679.80	-679.80	0.00
20011.13	Cpte courant CCNC - Fonds formation FFA	0.00	3'129.00	-3'129.00	0.00
<b>2002</b>	<b>Impôts</b>	<b>0.00</b>	<b>121'773.80</b>	<b>-121'773.80</b>	<b>0.00</b>
20022.05	TVA due fonctionnement - Déchets	0.00	39.15	-39.15	0.00
20022.09	TVA - Compte courant	0.00	121'734.65	-121'734.65	0.00
<b>201</b>	<b>Engagements financiers à court terme</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-900'000.00</b>	<b>-900'000.00</b>
<b>2010</b>	<b>Engagements envers des intermédiaires financiers</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-900'000.00</b>	<b>-900'000.00</b>
20101.01	Postfinance 20-21 / 0.13%	0.00	0.00	-900'000.00	-900'000.00
<b>204</b>	<b>Passifs de régularisation</b>	<b>-1'091'029.24</b>	<b>1'079'241.24</b>	<b>-103'503.75</b>	<b>-115'291.75</b>
<b>2041</b>	<b>Charges de biens et services et autres charges d'exploitation</b>	<b>-1'074'141.24</b>	<b>1'074'141.24</b>	<b>-99'153.75</b>	<b>-99'153.75</b>
20410.01	Passifs transitoires	-1'074'141.24	1'074'141.24	-99'153.75	-99'153.75
<b>2049</b>	<b>Autres passifs de régularisation, compte de résultats</b>	<b>-16'888.00</b>	<b>5'100.00</b>	<b>-4'350.00</b>	<b>-16'138.00</b>
20490.01	Garanties de loyers	-16'888.00	5'100.00	-4'350.00	-16'138.00
<b>205</b>	<b>Provisions à court terme</b>	<b>-41'280.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-13'630.00</b>	<b>-54'910.00</b>
<b>2055</b>	<b>Provisions à court terme pour autre activité d'exploitation</b>	<b>-41'280.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-13'630.00</b>	<b>-54'910.00</b>
20550.01	Provision impôts	-41'280.00	0.00	-13'630.00	-54'910.00
<b>206</b>	<b>Engagements financiers à long terme</b>	<b>-6'639'500.00</b>	<b>142'800.00</b>	<b>-800'000.00</b>	<b>-7'296'700.00</b>
<b>2063</b>	<b>Emprunts</b>	<b>-6'639'500.00</b>	<b>142'800.00</b>	<b>-800'000.00</b>	<b>-7'296'700.00</b>
20631.01	Emprunt Raiffeisen 04-30, taux variable	-383'000.00	38'300.00	0.00	-344'700.00
20631.02	Emprunt Postfinance 18-23, 0.52%	-300'000.00	20'000.00	0.00	-280'000.00
20631.04	Emprunt Suva 20-30 / 0.26%	-1'400'000.00	20'000.00	0.00	-1'380'000.00
20631.07	Emprunt LIM 2000, Musée de la tourbe	-4'500.00	4'500.00	0.00	0.00
20631.09	Emprunt Suva 18-30 / 0.79%	-980'000.00	20'000.00	0.00	-960'000.00
20631.10	Emprunt Compenswiss 18-25 / 0.75%	-1'900'000.00	0.00	0.00	-1'900'000.00
20631.11	Emprunt Postfinance 19-29 / 0.35%	-1'200'000.00	40'000.00	0.00	-1'160'000.00
20631.12	Emprunt Raiffeisen 19-29 / 0.9%	-472'000.00	0.00	0.00	-472'000.00
20631.13	Emprunt Postfinance 20-30 / 0.35%	0.00	0.00	-800'000.00	-800'000.00
<b>209</b>	<b>Financements spéciaux et fonds enregistrés en capitaux de tiers</b>	<b>-152'910.41</b>	<b>3'699.60</b>	<b>0.00</b>	<b>-149'210.81</b>
<b>2090</b>	<b>Engagements envers les fonds enregistrés en capitaux de tiers</b>	<b>-152'910.41</b>	<b>3'699.60</b>	<b>0.00</b>	<b>-149'210.81</b>
20910.00	Contruction Abris PC, capital de tiers	-111'532.00	0.00	0.00	-111'532.00
20910.02	Compte épargne Raiff. 1-2-3 Soleil	-17'136.64	3'460.85	0.00	-13'675.79
20910.03	Compte Raiffeisen - Ancien CES	-23'545.22	96.90	0.00	-23'448.32
20910.04	Compte épargne BCN - Entret. tombe Gentilini	-696.55	141.85	0.00	-554.70
<b>29</b>	<b>Capitaux propres</b>	<b>-14'842'072.50</b>	<b>303'919.62</b>	<b>-202'263.63</b>	<b>-14'740'416.51</b>



## Comptes 2020

Bilan détaillé		situation au 01.01.2020	Débit	Crédit	situation au 31.12.2020
<b>290</b>	<b>Financements spéciaux, engagements (+) et avances (-)</b>	<b>-440'628.73</b>	<b>34'801.92</b>	<b>-32'830.55</b>	<b>-438'657.36</b>
<b>2900</b>	<b>Financements spéciaux enregistrés comme capitaux propres</b>	<b>-440'628.73</b>	<b>34'801.92</b>	<b>-32'830.55</b>	<b>-438'657.36</b>
29001.00	Financement spécial, eau potable	-195'209.40	33'242.95	0.00	-161'966.45
29002.00	Financement spécial, épuration	-221'801.59	0.00	-31'847.50	-253'649.09
29003.00	Financement spécial, élimination des déchets ménages	-12'654.04	0.00	-983.05	-13'637.09
29004.00	Financement spécial, déchets entreprises	-10'963.70	1'558.97	0.00	-9'404.73
<b>291</b>	<b>Fonds</b>	<b>-168'559.10</b>	<b>3'094.35</b>	<b>-45'116.45</b>	<b>-210'581.20</b>
<b>2910</b>	<b>Fonds enregistrés comme capitaux propres</b>	<b>-168'559.10</b>	<b>3'094.35</b>	<b>-45'116.45</b>	<b>-210'581.20</b>
29101.00	Taxe d'équipement et de raccordement	-113'183.85	0.00	0.00	-113'183.85
29102.00	Fonds forestier	-662.00	0.00	0.00	-662.00
29103.00	Réserve fonds des drainages	134.85	3'094.35	-19'883.00	-16'653.80
29106.00	Redevance à vocation énergétique	-54'848.10	0.00	-25'233.45	-80'081.55
<b>294</b>	<b>Réserve de politique budgétaire</b>	<b>-265'400.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-265'400.00</b>
<b>2940</b>	<b>Réserve de politique budgétaire</b>	<b>-265'400.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-265'400.00</b>
29400.00	Réserve politique conjoncturelle	-265'400.00	0.00	0.00	-265'400.00
<b>295</b>	<b>Réserve liée à la réévaluation du patrimoine administratif</b>	<b>-10'047'749.20</b>	<b>262'310.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-9'785'439.20</b>
<b>2950</b>	<b>Réserve liée à la réévaluation du patrimoine administratif</b>	<b>-10'047'749.20</b>	<b>262'310.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-9'785'439.20</b>
29500.00	Réserve liée à la réévaluation du patrimoine administratif	-5'356'121.60	0.00	0.00	-5'356'121.60
29500.01	Réserve amortissement réévaluation patrimoine administratif	-4'691'627.60	262'310.00	0.00	-4'429'317.60
<b>296</b>	<b>Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier</b>	<b>-418'857.12</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-418'857.12</b>
<b>2960</b>	<b>Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier</b>	<b>-418'857.12</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-418'857.12</b>
29600.00	Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier	-418'857.12	0.00	0.00	-418'857.12
<b>299</b>	<b>Excédent/découvert du bilan</b>	<b>-3'500'878.35</b>	<b>3'713.35</b>	<b>-124'316.63</b>	<b>-3'621'481.63</b>
<b>2990</b>	<b>Résultat annuel</b>	<b>-3'713.35</b>	<b>3'713.35</b>	<b>-120'603.28</b>	<b>-120'603.28</b>
29900.00	Résultat annuel	-3'713.35	3'713.35	-120'603.28	-120'603.28
<b>2999</b>	<b>Résultats cumulés des années précédentes</b>	<b>-3'497'165.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-3'713.35</b>	<b>-3'500'878.35</b>
29990.00	Résultats cumulés des années précédentes	-3'497'165.00	0.00	-3'713.35	-3'500'878.35